ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN TRỖI

Số: 235 /TB-THCS.NVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày 03 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu các khoản thu tháng 10 (truy thu tháng 9)

Năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 8630/UBND-GDĐT ngày 13 tháng 9 năm 2024 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Thủ Đức về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác;

thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2024-2025 của các

cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn thành phố Thủ Đức;

Căn cứ kết quả tổng hợp phiếu lấy ý kiến Phụ huynh học sinh về các khoản thu năm

học 2024-2025;

Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi thực hiện thu các khoản thu tháng 10 và truy thu

tháng 9 năm học 2024-2025 như sau:

I. Mức thu học phí

- Học phí cấp trung học cơ sở: 60.000 đồng/hs/ 1tháng (thu tháng 9,10= 120.00 đồng)

       II Các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục theo Nghị quyết số

13/2024/NQ-HĐND:

  1. Dịch vụ tổ chức phục vụ, quản lý và vệ sinh bán trú: 210.000 đồng/hs/ tháng (Thu

tháng 9,10)= 420.000 đồng

2. Dịch vụ khám sức khỏe học sinh ban đầu: 30.000 đồng/hs/ năm.

3. Dịch vụ sử dụng máy lạnh của lớp học có máy lạnh: 70.000 đồng/hs/ tháng (thu

tháng 10)

        III. Các khoản thu tổ chức các hoạt động giáo dục khác:

 A. Khoản thu tổ chức các hoạt động giáo dục khác của chương trình nhà trường

  1. Tiền tổ chức 2 buổi/ngày: 120.000 đồng/ 5 tiết/ tháng (Thu tháng 9, 10 theo tiết

thực tế của từng lớp)

  2. Tiền tổ chức dạy tăng cường môn Ngoại ngữ: 54.000 đồng/hs/1 tháng (Thu

Tháng 9,10/2024)= 108.000 đồng

  3. Tiền tổ chức Học bơi K6: 550.000 đồng/hs/khóa/ 10 tuần

  4. Tiền tổ chức dạy Kỹ năng sống: 80.000 đồng/hs/ tháng (thu tháng 9 + 10/2024)=

160.000 đồng

 5. Tiền tổ chức Giáo dục Stem: 100.000 đồng/hs/tháng (thu tháng 9+ 10/2024)=

200.000 đồng

  6. Tiền tổ chức học ngoại ngữ với người nước ngoài: 220.000 đồng/hs/tháng (Tháng

9 + 10/2024)= 440.000 đồng

         B. Các khoản thu phục vụ cho hoạt động giáo dục thực hiện theo các Đề án:

  1. Tổ chức các lớp học theo đề án “nâng cao năng lực kiến thức, kỹ năng ứng dụng

tin học cho HSPT TPHCM theo định hướng chuẩn quốc tế” (IC3): 150.000 đồng/hs/ tháng

(Tháng 9 + 10/2024)= 300.000 đồng

IV. Các khoản thu hỗ trợ cho cá nhân học sinh:

  1. Tiền suất ăn trưa bán trú: 30.000 đồng x 23 ngày = 690.000 đồng

  2. Tiền nước uống: 20.000 đồng/hs/tháng

  3. Tiền mua sắm thiết bị và vật dụng phục vụ học sinh bán trú: 190.000đồng/hs/năm

 4. Tiền học phẩm (giấy thi, đề thi): 30.000đồng/hs/năm.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tiến Hiệp